
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

Ifyteestjt 202<зоку
НАКАЗ 

м. Одеса № 5ZX

Про організацію роботи 
Школи резерву керівних 
кадрів закладів освіти 
у 2025/2026 навчальному році

Відповідно до Положення про Департамент освіти та науки Одеської 
міської ради, затвердженого рішенням Одеської міської ради від 28.09.2022 
№ 976-VIII, перспективного (річного) плану роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради на 2025 рік та Положення про роботу Школи 
резерву керівних кадрів закладів освіти, затвердженого наказом Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради від 03.09.2021 № 179, з метою 
забезпечення підготовки резерву керівних кадрів закладів освіти міста

НАКАЗУЮ:

1. Організувати у 2025/2026 навчальному році роботу Школи резерву керівних 
кадрів закладів освіти (далі - Школа) та оголосити до 28 листопада 2025 
року набір слухачів до Школи.

2. Затвердити Порядок відбору слухачів до Школи резерву керівних кадрів 
закладів освіти (далі - Порядок) (додаток 1).

3. Затвердити склад комісії по відбору слухачів до Школи (далі - Комісія) 
(додаток 2).

4. Комісії провести до 05 грудня 2025 року відбір слухачів до Школи 
відповідно до Порядку.

5. Відділу кадрової та правової роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради (Вєлєв Вадим) до 10 грудня 2025 року підготувати проект 
наказу щодо зарахування педагогічних працівників до Школи за 
результатами проведеного відбору.

6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради (Коль Сергій):

6.1. Підготувати до 10 грудня 2025 року план роботи Школи, перелік 
базових закладів освіти для проходження стажування слухачів та проведення 
занять.

6.2. Забезпечити висвітлення інформації про Порядок відбору слухачів до 
Школи на офіційних вебсайтах Одеської міської ради та Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради.



7. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради, керівникам закладів освіти комунальної 
власності територіальної громади міста Одеси:

7.1. Довести до відома педагогічних працівників закладів освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси Порядок відбору 
слухачів до Школи.

7.2. Надати до 14 листопада 2025 року до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради пропозиції щодо плану роботи Школи резерву керівних 
кадрів, базових закладів освіти для проведення занять та проходження 
стажування слухачів Школи за відповідною формою (додаток 3).
8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Ірину Столбову.

Столбова Ірина(048) 776 11 24



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 2025 року
№ З ґ?

ПОРЯДОК
відбору слухачів до Школи резерву керівних кадрів закладів освіти 

(далі - Школа)

1. Кваліфікаційні вимоги до кандидатів на навчання до Школи:
До Школи зараховуються творчі, ініціативні педагогічні працівники 

закладів освіти, які мають:
- громадянство України,
- володіють державною мовою;
- вищу освіту ступеня, не нижче магістра;
- стаж педагогічної роботи не менше трьох років;
- організаторські здібності;
- практичні навички роботи з комп’ютерною технікою, інтернетом;
- фізичний і психічний стан осіб не повинен перешкоджати виконанню 

професійних обов’язків.

2. Порядок подання документів.
До Школи подаються заяви від педагогічних працівників за власним 

бажанням та кандидатури за рекомендацією педагогічних рад закладів 
освіти. Кандидати повинні подати наступні документи:

- заяву про зарахування до Школи резерву керівних кадрів з наданням згоди 
на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про 
захист персональних даних»;

- копію документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід’ємною 
частиною) не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста);

- особистий листок з обліку кадрів;
- копію паспорту та трудової книжки;
- фотокартку розміром 3x4 см;
- автобіографія та/або резюме (за вибором).

3. Кандидати проходять психологічне тестування та співбесіду.

Документи подаються до 28 листопада 2025 року (включно) з 13.00 до 15.00 
за адресою вул. Канатна, 134, відділ кадрової та правової роботи Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради, 1 поверх, каб. 109, тел. (048)776 01 43 
або (048)725 35 93.



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 2025 року
№

СКЛАД КОМІСІЇ
по відбору слухачів до Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

Голова комісії: БУЙНЕВИЧ Олена, директор Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.

Заступник голови: СТОЛБОВА Ірина, заступник директора Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради.

Секретар комісії: КІМ ЛИК Анастасія, заступник начальника відділу кадрової 
та правової роботи Департаменту освіти та науки Одеської міської ради

Члени комісії:
- ВЕРШІНІНА Олена, психолог комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»;
- ВЄЛЄВ Вадим, начальник відділу кадрової та правової роботи 

Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;
- МЯСИЩЕВА Наталія, начальник територіального відділу освіти 

Хаджибейського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

- КОЛЕСНІК Катерина, начальник територіального відділу освіти 
Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

- БІРМАН Ольга, начальник територіального відділу освіти Пересипського 
району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

- ФІЛЛЕР Юлія, начальник територіального відділу освіти Приморського 
району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.



Додаток З
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 2025 року
№ 3 / <f7

Таблиця 1
Пропозиції до плану роботи

Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

Таблиця 2

№ 
з/п Тема Форма роботи Кількість 

годин

Відповідальна особа 
(ПІБ, контактний 

телефон)

Базові заклади освіти для проходження стажування 
слухачів Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

№ 
з/п Район Назва закладу освіти Адреса закладу

Таблиця З

Базові заклади освіти для проведення занять
зі слухачами Школи резерву керівних кадрів закладів освіти

№ 
з/п Назва закладу освіти Тема Керівник 

закладу


